令和２年７月２０日

保護者各位

あま市立甚目寺西小学校

校長 横井 三千代

令和２年度 夏季登校日について

猛暑の候、保護者の皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の教

育活動のために、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、見出しのことにつきまして、下記の通り実施いたしますので、よろしくお願いいたしま

す。

記

１ 期 間

令和２年７月２１日（火）～８月 ７日（金）

令和２年８月２４日（月）～８月３１日（金）

※うち７月２７日（月）～３０日（木）の４日間は特別懇談会実施日

２ 日 課

・通常の５時間授業日と同じ（１４：５５下校）

※特別懇談会実施の４日間は、４時間授業（１３：４０下校）

３ 学校生活について

＜登下校の熱中症並びに身体的負担の軽減対策＞

・ 教室に置いていってもよい教科書等を提示し、登下校時の荷物を減らします。

・ ランドセル以外の使用も認めます。

※ランドセルより軽量で通気性のよいもの。斜めがけカバンやナップザックなど、両手がふ

さがらないもの。

・ 黄色帽子以外の帽子の使用を認めます。（広いつばのあるもの、日よけ付きの帽子）

・ 日傘（雨傘）の使用を認めます。

・ 下校前に、教室で健康観察と水分補給を行います。

・ 一斉下校では、炎天下での待ち時間を減らすため、放送による呼び出し下校を行います。

・ 下校時、教職員が通学路（ローソン、ゲンキー、歩道橋）での見守りを行います。

・ 保護者の方で、ご都合のつく方は可能な範囲で迎えに出ていただけると助かります。

＜授業時の熱中症対策＞

・ 水分補給を促進します。普段より多めに持たせてください。

・ 暑さ指数を参考に、状況によっては運動を控えます。

＜連絡先＞甚目寺西小学校

０５２－４４３－００２４